

Pregão Eletrônico

70008 .652018 .9672 .4697 .378557



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00065/2018 (SRP)

Às 16:04 horas do dia 14 de novembro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 143/2018-DG de 20/04/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 102762018, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00065/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para jardinagem - SRP. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** GRAMA**Descrição Complementar:** GRAMA, ASPECTO FÍSICO ESTOLHÕES ENTRELAÇADOS, COR VERDE-ESMERALDA, TIPO ESMERALDA, APLICAÇÃO CASAS CAMPO/PRAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁREAS ENSOLARADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 6,9800**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 2****Descrição:** MUDA DE PLANTA**Descrição Complementar:** Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor: vermelha, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Valor estimado:** R\$ 2,7000**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 3****Descrição:** MUDA DE PLANTA**Descrição Complementar:** Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo entre 20cm e 30cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 2,8300**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 4****Descrição:** MUDA DE PLANTA**Descrição Complementar:** Muda de planta tipo Mini lírios, medindo entre 10cm e 20cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Valor estimado:** R\$ 16,2600**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: C A SILVA COSTA, **pelo melhor lance de R\$ 16,2000 e a quantidade de 600 unidade .**

Item: 5

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo entre 20 cm e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 17,3900

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: C A SILVA COSTA, **pelo melhor lance de R\$ 17,3500 e a quantidade de 350 unidade .**

Item: 6

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo entre 20 cm e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 18,0500

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: C A SILVA COSTA, **pelo melhor lance de R\$ 18,0500 e a quantidade de 300 unidade .**

Item: 7

Descrição: BRITA

Descrição Complementar: Brita tipo Cascalhinho, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: m3

Valor estimado: R\$ 121,1800

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: C A SILVA COSTA, **pelo melhor lance de R\$ 121,1500 e a quantidade de 60 m3 .**

Item: 8

Descrição: ADUBO ANIMAL

Descrição Complementar: ADUBO ANIMAL, MATERIAL ESTERCO DE MINHOCA/TERRA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, PRAZO VALIDADE INDETERMINADO ANOS, APRESENTAÇÃO PÓ

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG

Valor estimado: R\$ 27,7500

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: C A SILVA COSTA, **pelo melhor lance de R\$ 27,7500 e a quantidade de 200 SACO 25,00 KG .**

Item: 9

Descrição: ARGILA

Descrição Complementar: Argila expandida, entrega em saco com 20 kg, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 53,8800

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 10

Descrição: PEDRISCO

Descrição Complementar: PEDRISCO, MATERIAL ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BRANCA, TAMANHO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 32,7600

Unidade de fornecimento: SACO 40,00 KG

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 11

Descrição: SERRAGEM

Descrição Complementar: SERRAGEM, TIPO PINUS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Valor estimado: R\$ 23,8600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: C A SILVA COSTA, **pelo melhor lance de R\$ 23,8500 e a quantidade de 70 UNIDADE .**

Item: 12

Descrição: SEIXO ROLADO

Descrição Complementar: SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 45

Valor estimado: R\$ 53,3300

Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: C A SILVA COSTA, **pelo melhor lance de R\$ 53,3000 e a quantidade de 45 SACO 50,00 KG .**

Item: 13

Descrição: TERRA VEGETAL

Descrição Complementar: TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM MATÉRIA ORGÂNICA- 20 PER

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 26,3000

Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: C A SILVA COSTA, **pelo melhor lance de R\$ 26,3000 e a quantidade de 150 SACO 25,00 KG .**

Item: 14

Descrição: VASO DE PLANTA

Descrição Complementar: Vaso para planta em resina, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Valor estimado: R\$ 219,5500

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: C A SILVA COSTA, **pelo melhor lance de R\$ 213,0000 e a quantidade de 60 unidade .**

Item: 15

Descrição: SACO

Descrição Complementar: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 20 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 0,10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.100

Valor estimado: R\$ 0,0900

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: C A SILVA COSTA, **pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e a quantidade de 1.100 UNIDADE .**

Item: 16**Descrição:** SACO**Descrição Complementar:** SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, ALTURA 30 CM, LARGURA 18 CM, ESPESSURA 0,2 CM, TRANSMITÂNCIA OPACO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,1300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 0,1300 e a quantidade de 1.200 UNIDADE .**Item: 17****Descrição:** SACO**Descrição Complementar:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 10 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 0,2 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,0400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 0,0400 e a quantidade de 200 UNIDADE .**Histórico****Item: 1 - GRAMA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA Marca: VE Fabricante: VE Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMA, ASPECTO FÍSICO ESTOLHÕES ENTRELAÇ VERDE-ESMERALDA, TIPO ESMERALDA, APLICAÇÃO CASAS CAMPO/PRAIA, CARACTERÍSTICAS / ÁREAS ENSOLARADAS	Sim	Sim	500	R\$ 7,0000	R\$ 3.500,0000	1
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA Marca: ITOGRASS Fabricante: ITOGRASS Modelo / Versão: GRAMA EM TAPETE ESMERALDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudras de grama Zoysia japonica Steud., cultiva RNC 06002 em tapetes de 0,40m x 0,625m - RENASEM RN- 00245/2013 Lote: 18072555	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	0
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMA, ASPECTO FÍSICO ESTOLHÕES ENTRELAÇ VERDE-ESMERALDA, TIPO ESMERALDA, APLICAÇÃO CASAS CAMPO/PRAIA, CARACTERÍSTICAS / ÁREAS ENSOLARADAS	Sim	Sim	500	R\$ 12,0000	R\$ 6.000,0000	1

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	05.538.322/0001-02	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 10,0000	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 7,0000	09.455.192/0001-03	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:05:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:40	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:40.
Encerrado	14/11/2018 16:45:58	Item encerrado
Recusa	16/11/2018 12:37:11	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA, 09.455.192/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 7,0000. Motivo: Decido recusar proposta tendo em vista que restou frustrada a tentativa de negociação, confc registro no CHAT.
Cancelado na aceitação	16/11/2018 13:04:13	Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista restou frustrada a tentativa de negociação, conforme registro no CHAT. E não mais propostas próximas ao nosso valor estimado, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - MUDA DE PLANTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	0
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: MUDA DE PLANTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE PLANTA CONFORME O EDITAL						
09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	1
	Marca: VE Fabricante: VE Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.						
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	1
	Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	05.538.322/0001-02	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 3,0000	09.455.192/0001-03	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 3,0000	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 2,9900	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:07:35:190

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:05:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:46:00	Item encerrado

Cancelado na aceitação 16/11/2018 13:04:45 Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vis restou frustrada a tentativa de negociação, conforme registro no CHAT; e não mais propostas próximas ao nosso valor estimado, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - MUDA DE PLANTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	0
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA DE PLANTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE PLANTA CONFORME O EDITAL							
09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	1
Marca: VE Fabricante: VE Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo er 30cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.							
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000	1
Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo er 30cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	05.538.322/0001-02	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 3,0000	09.455.192/0001-03	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 3,0000	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 2,9900	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:08:00:097

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:06:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:07:01	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:37:01.
Encerrado	14/11/2018 16:38:56	Item encerrado
Cancelado na aceitação	16/11/2018 13:04:52	Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vis restou frustrada a tentativa de negociação, conforme registro no CHAT; e não mais propostas próximas ao nosso valor estimado, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - MUDA DE PLANTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	---

11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	600	R\$ 16,2000	R\$ 9.720,0000	0
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA DE PLANTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE PLANTA CONFORME O EDITAL							
09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 17,0000	R\$ 10.200,0000	1
Marca: VE Fabricante: VE Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo Mini lírios, medindo entre 10 conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.							
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 20,0000	R\$ 12.000,0000	1
Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo Mini lírios, medindo entre 10 conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	05.538.322/0001-02	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 17,0000	09.455.192/0001-03	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 16,2000	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:05:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:45:58	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:25:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 16,2000.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CN 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - MUDA DE PLANTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	350	R\$ 17,3500	R\$ 6.072,5000	0
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA DE PLANTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE PLANTA CONFORME O EDITAL							
09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 18,0000	R\$ 6.300,0000	1
Marca: VE Fabricante: VE							

Modelo / Versão: 2018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

05.538.322/0001-02	AGROMINAS	Sim	Sim	350	R\$ 25,0000	R\$ 8.750,0000	1
	COMERCIO DE PLANTAS LTDA						

Marca: PL**Fabricante:** PL**Modelo / Versão:** PL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	05.538.322/0001-02	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 18,0000	09.455.192/0001-03	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 17,3500	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:05:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:55:13	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:26:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 17,3500.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CN 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - MUDA DE PLANTA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	300	R\$ 18,0500	R\$ 5.415,0000	0
	Marca: PROPRIA						
	Fabricante: PROPRIA						
	Modelo / Versão: MUDA DE PLANTA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE PLANTA CONFORME O EDITAL						
09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 19,0000	R\$ 5.700,0000	1
	Marca: VE						
	Fabricante: VE						
	Modelo / Versão: 2018						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.						
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000	1
	Marca: PL						
	Fabricante: PL						
	Modelo / Versão: PL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 25,0000	05.538.322/0001-02	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 19,0000	09.455.192/0001-03	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 18,0500	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:05:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:55:13	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:26:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 18,0500.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CN

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - BRITA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	60	R\$ 121,1500	R\$ 7.269,0000	01
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: M ³ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA CONFORME O EDITAL							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 121,1500	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:05:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:46:14	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:26:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 121,1500.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CN

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - ADUBO ANIMAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	I
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	200	R\$ 27,7500	R\$ 5.550,0000	C

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** SACO DE RAFIA DE 25KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO ORGANICO FEITO COM PALHA DE CA MISTURADO A ESTERCO DE CRIAÇÃO CURTIDO CONFORME DESCRITO NO EDITAL

30.492.772/0001-59	AGROTOP	Sim	Sim	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000	1
	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI						

Marca: granphos-sm**Fabricante:** granphos-sm**Modelo / Versão:** saco 25kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adubo tipo humus de minhoca para vasos e jardim 25 kg, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	30.492.772/0001-59	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 27,7500	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:05:56	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:46:15	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:26:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 27,7500.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CN 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - ARGILA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLÓGICO DONA EUZEBIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 54,0000	R\$ 10.800,0000	1
	Marca: CINEXPAN Fabricante: CINEXPAN Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argila expandida, entrega em saco com 20 kg, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.						
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	200	R\$ 70,0000	R\$ 14.000,0000	0
	Marca: CINEXPAN Fabricante: CINEXPAN Modelo / Versão: TIPO 3222 GRAUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGILA EXPANDIDA 50 LTS CONFORME DE EDITAL						
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	1
	Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argila expandida, entrega em saco com 20 kg, condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80,0000	05.538.322/0001-02	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 70,0000	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 54,0000	09.455.192/0001-03	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:05:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 17:00:18	Item encerrado
Recusa	16/11/2018 12:37:33	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA, 09.455.192/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 54,0000. Motivo: Decido recusar proposta tendo em vista que restou frustrada a tentativa de negociação, conforme registro no CHAT.
Cancelado na aceitação	16/11/2018 13:05:00	Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista restou frustrada a tentativa de negociação, conforme registro no CHAT; e não mais propostas próximas ao nosso valor estimado, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - PEDRISCO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Di
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	50	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000	01
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO DE RAFIA 50KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRISCO DOLOMITA QUEBRADO TAMANHO 1 DESCRITO EM EDITAL							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35,0000	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:05:59	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:55:10	Item encerrado
Cancelado na aceitação	16/11/2018 13:05:06	Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista restou frustrada a tentativa de negociação, conforme registro no CHAT; e não mais propostas próximas ao nosso valor estimado, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - SERRAGEM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	70	R\$ 23,8500	R\$ 1.669,5000	0
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO DE 6kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CASCA DE PINUS PARA DECORAÇÃO E CONFORME DESCRITO NO EDITAL							
09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 24,0000	R\$ 1.680,0000	1
Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRAGEM, TIPO PINUS							
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 30,0000	R\$ 2.100,0000	1
Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRAGEM, TIPO PINUS							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	05.538.322/0001-02	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 24,0000	09.455.192/0001-03	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 23,8500	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:06:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:56:05	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:27:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 23,8500.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - SEIXO ROLADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	45	R\$ 53,3000	R\$ 2.398,5000	0
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO DE RAFIA 50KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEIXO ROLADO COR BRANCA CONFORME DE EDITAL							
09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO	Sim	Sim	45	R\$ 54,0000	R\$ 2.430,0000	1

DONA
EUZEBIA LTDA

Marca: VE

Fabricante: VE

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM

05.538.322/0001-02 AGROMINAS Sim Sim 45 R\$ 100,0000 R\$ 4.500,0000 1
COMERCIO DE
PLANTAS
LTDA

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: PL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	05.538.322/0001-02	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 54,0000	09.455.192/0001-03	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 53,3000	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:06:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:43:21	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:27:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 53,3000.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CN 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - TERRA VEGETAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	150	R\$ 26,3000	R\$ 3.945,0000
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO DE RAFIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERRA VEGETAL CONFORME DESCRITO NO EDITAL					
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 50,0000	R\$ 7.500,0000
	Marca: granphos-sm Fabricante: granphos-sm Modelo / Versão: saco 25kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terra preta para jardim em sacos de 25 kg condições e especificações contidas no Termo de Referência.					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	30.492.772/0001-59	14/11/2018 16:04:12:537

R\$ 26,3000

11.985.324/0001-42

14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:06:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:46:11	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:27:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 26,3000.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CN 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - VASO DE PLANTA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	L
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA Marcas: JAPI Fabricante: JAPI Modelo / Versão: JVI0K50/ VASO RESINADOS DE POLIETILENO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO ITALIA ONDULADO REDONDO JAPI PA CONFORME DESCRITO NO EDITAL	Sim	Sim	60	R\$ 215,0000	R\$ 12.900,0000	0
22.624.444/0001-30	CAMILA REGIA CORDEIRO ALVES DOS SANTOS Marcas: Nutiplan Fabricante: Nutiplan Modelo / Versão: w33 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso para planta em resina com sistema de drenagem altura entre 50cm e 60cm, largura da boca entre 40cm e 50cm, na cor marrom tabaco	Sim	Sim	60	R\$ 500,0000	R\$ 30.000,0000	1

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	22.624.444/0001-30	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 215,0000	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537
R\$ 214,9900	22.624.444/0001-30	14/11/2018 16:43:51:807
R\$ 214,0000	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:45:22:577
R\$ 213,9900	22.624.444/0001-30	14/11/2018 16:45:52:657
R\$ 213,5000	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:47:00:350
R\$ 213,4900	22.624.444/0001-30	14/11/2018 16:48:03:633
R\$ 213,3900	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:48:18:243
R\$ 213,3800	22.624.444/0001-30	14/11/2018 16:50:36:597
R\$ 213,0000	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:54:18:313

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:06:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.

Encerrado	14/11/2018 16:55:03	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:27:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 213,0000.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CN 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - SACO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	1.100	R\$ 0,0900	R\$ 99,0000	01/05
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO PARA MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA MUDA CONFORME DESCRITO NO EDI							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,0900	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:06:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:55:04	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:26:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 0,0900.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CN 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - SACO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,1300	R\$ 156,0000	01/05
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO PARA MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO CONFORME DESCRITO NO EDITAL							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,1300	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto		Item aberto.

	14/11/2018 16:06:09	
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:55:02	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:26:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 0,1300.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - SACO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	200	R\$ 0,0400	R\$ 8,0000	01/09
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO PARA MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA MUDA CONFORME DESCRITO NO EDI						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,0400	11.985.324/0001-42	14/11/2018 16:04:12:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/11/2018 16:06:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/11/2018 16:06:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/11/2018 16:36:41.
Encerrado	14/11/2018 16:46:09	Item encerrado
Aceite	16/11/2018 11:26:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 0,0400.
Habilitado	16/11/2018 13:05:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	14/11/2018 16:05:09	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	14/11/2018 16:05:38	ALERTO que os itens 1, 2, 3, 9 e 10 estão com propostas acima de nossa meta, o que pode prejudicar sua aceitação.
Sistema	14/11/2018 16:05:46	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se em aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/11/2018 16:06:41	O(s) Item(ns) 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 está iminência até 16:36 de 14/11/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	14/11/2018 16:06:45	INFORMO que por determinação do Tribunal de Contas da União - TCU (A 1.647/2010-TCU-Plenário e Acórdão nº 165/2011-TCU-Plenário), a partir de 10/03/2011 os pregões poderão ser encerrados a qualquer momento de forma aleatória (de 1 segundo a 30 minutos), não havendo prorrogação, independentemente do envio de novos lances.

Sistema	14/11/2018 16:06:54	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se em Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/11/2018 16:07:01	O(s) Item(ns) 3 está(ão) em iminência até 16:37 de 14/11/2018, após is: (ão) no encerramento aleatório.
Sistema	14/11/2018 17:00:37	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanh aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	14/11/2018 17:03:54	Senhores, favor aguardar... Solicito que negociem os itens 1, 2, 3, 9 e 10 acima de nossa estimativa.
Pregoeiro	14/11/2018 17:48:44	Para VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - Boa tarde senhor licitante que negocie os itens 1 e 9 para nosso valor estimado de, respectivamente, R\$ 53,88. Aguardo resposta.
Pregoeiro	14/11/2018 17:53:28	Para VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - Boa tarde senhor licitante que negocie os itens 1 e 9 para nosso valor estimado de, respectivamente, R\$ 53,88. Aguardo resposta.
Pregoeiro	14/11/2018 17:57:06	O pregão está suspenso e será reaberto dia 16/11/2018, às 11h(DF). So acompanhem a reabertura as sessão para viabilizar a negociação dos itens: 10.
Pregoeiro	16/11/2018 11:13:41	Bom dia Senhores licitantes. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	16/11/2018 11:14:03	Para VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - Bom dia Senhor licitante que negocie os itens 1 e 9 para nosso valor estimado de, respectivamente, R\$ 53,88. Aguardo resposta.
Pregoeiro	16/11/2018 11:15:24	Para C A SILVA COSTA - Bom dia Senhor licitante. Solicito que negocie os i 10 para nosso valor estimado de, respectivamente, R\$ 2,70; R\$ 2,83 e R\$ 32,76. Aguardo resposta.
Pregoeiro	16/11/2018 11:24:46	Para C A SILVA COSTA - Bom dia Senhor licitante. Solicito que negocie os i 10 para nosso valor estimado de, respectivamente, R\$ 2,70; R\$ 2,83 e R\$ 32,76. Aguardo resposta.
Pregoeiro	16/11/2018 11:28:25	Para VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - Bom dia Senhor licitante que negocie os itens 1 e 9 para nosso valor estimado de, respectivamente, R\$ 53,88. Aguardo resposta.
Pregoeiro	16/11/2018 12:06:40	Para VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - Bom dia Senhor licitante que negocie os itens 1 e 9 para nosso valor estimado de, respectivamente, R\$ 53,88. Aguardo resposta por mais dez minutos sob pena de recusa das
Pregoeiro	16/11/2018 12:37:45	Para C A SILVA COSTA - Solicito que negocie os itens 2, 3 e 10 para nos estimado de, respectivamente, R\$ 2,70; R\$ 2,83 e R\$ 32,76. Aguardo res dez minutos.
Pregoeiro	16/11/2018 12:38:28	Para C A SILVA COSTA - Solicito que negocie os itens 2, 3 e 10 para nos estimado de, respectivamente, R\$ 2,70; R\$ 2,83 e R\$ 32,76. Aguardo res dez minutos.
Sistema	16/11/2018 13:04:13	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recurs itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na ace
Pregoeiro	16/11/2018 13:05:33	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 16/11, 13:35:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	14/11/2018 17:57:24	Previsão de Reabertura: 16/11/2018 11:00:00. Motivo: O pregão está susp será reaberto dia 16/11/2018, às 11h(DF). Solicito que acompanhem a reab sessão para viabilizar a negociação dos itens 1,2,3,9 e 10.
Reativado	16/11/2018 11:13:13	
Abertura de Prazo	16/11/2018 13:04:13	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	16/11/2018 13:05:33	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 16/11/2018 às 1

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o ar Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:35 horas do dia 16 de novemb

cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoeiro Oficial

ADRIANO FERNANDES DA SILVA
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Eletrônico Nº 00065/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

11.985.324/0001-42 - C A SILVA COSTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	MUDA DE PLANTA	unidade	600	R\$ 16,2000	R\$ 9.720,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA DE PLANTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE PLANTA CONFORME O EDITAL					
5	MUDA DE PLANTA	unidade	350	R\$ 17,3500	R\$ 6.072,5000
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA DE PLANTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE PLANTA CONFORME O EDITAL					
6	MUDA DE PLANTA	unidade	300	R\$ 18,0500	R\$ 5.415,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA DE PLANTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE PLANTA CONFORME O EDITAL					
7	BRITA	m3	60	R\$ 121,1500	R\$ 7.269,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: M³ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA CONFORME O EDITAL					
8	ADUBO ANIMAL	SACO 25,00 KG	200	R\$ 27,7500	R\$ 5.550,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO DE RAFIA DE 25KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADUBO ORGANICO FEITO COM PALHA DE CARNAUBEIRA MISTURADO A ESTERCO DE CRIAÇÃO CURTIDO CONFORME DESCRITO NO EDITAL					
11	SERRAGEM	UNIDADE	70	R\$ 23,8500	R\$ 1.669,5000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO DE 6kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CASCA DE PINUS PARA DECORAÇÃO EM JARDINS CONFORME DESCRITO NO EDITAL					
12	SEIXO ROLADO	SACO 50,00 KG	45	R\$ 53,3000	R\$ 2.398,5000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO DE RAFIA 50KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEIXO ROLADO COR BRANCA CONFORME DESCRITO NO EDITAL					
13	TERRA VEGETAL	SACO 25,00 KG	150	R\$ 26,3000	R\$ 3.945,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO DE RAFIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERRA VEGETAL CONFORME DESCRITO NO EDITAL					
14	VASO DE PLANTA	unidade	60	R\$ 213,0000	R\$ 12.780,0000
Marca: JAPI Fabricante: JAPI Modelo / Versão: JVIOK50/ VASO RESINADOS DE POLIETILENO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO ITALIA ONDULADO REDONDO JAPI PARA PLANTA CONFORME DESCRITO NO EDITAL					
15	SACO	UNIDADE	1100	R\$ 0,0900	R\$ 99,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO PARA MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA MUDA CONFORME DESCRITO NO EDITAL					
16	SACO	UNIDADE	1200	R\$ 0,1300	R\$ 156,0000

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: SACO PARA MUDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO CONFORME DESCRITO NO EDITAL

17	SACO	UNIDADE	200	R\$ 0,0400	R\$ 8,0000
----	------	---------	-----	------------	------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: SACO PARA MUDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA MUDA CONFORME DESCRITO NO EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 55.082,5000

Valor Global da Ata: R\$ 55.082,5000



Imprimir o
Relatório

Voltar

Pregão Eletrônico



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00065/2018 (SRP)

Às 13:38 horas do dia 16 de novembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00065/2018, referente ao Processo nº 102762018, o pregoeiro, Sr(a) MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: GRAMA

Descrição Complementar: GRAMA, ASPECTO FÍSICO ESTOLHÕES ENTRELAÇADOS, COR VERDE-ESMERALDA, TIPO ESMERALDA, APLICAÇÃO CASAS CAMPO/PRAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁREAS ENSOLARADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor estimado: R\$ 6,9800

Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	16/11/2018 13:04:13	Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que restou frustrada a tentativa de negociação, conforme registro no CHAT. E não havendo mais propostas próximas ao nosso valor estimado, decido cancelar o item.

Item: 2

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor: vermelha, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor estimado: R\$ 2,7000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	16/11/2018 13:04:45	Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que restou frustrada a tentativa de negociação, conforme registro no CHAT; e não havendo mais propostas próximas ao nosso valor estimado, decido cancelar o item.

Item: 3

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo entre 20cm e 30cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 2,8300

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	16/11/2018 13:04:52	Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que restou frustrada a tentativa de negociação, conforme registro no CHAT; e não havendo mais propostas próximas ao nosso valor estimado, decido cancelar o item.

Item: 4

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo Mini lírios, medindo entre 10cm e 20cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 16,2600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 16,2000 e a quantidade de 600 unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:35:33	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 16,2000

Item: 5

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo entre 20 cm e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 17,3900

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 17,3500 e a quantidade de 350 unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:35:50	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 17,3500

Item: 6

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo entre 20 cm e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 18,0500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 18,0500 e a quantidade de 300 unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:36:04	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 18,0500

Item: 7

Descrição: BRITA

Descrição Complementar: Brita tipo Cascalhinho, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: m3

Valor estimado: R\$ 121,1800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 121,1500 e a quantidade de 60 m3 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:36:14	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 121,1500

Item: 8

Descrição: ADUBO ANIMAL

Descrição Complementar: ADUBO ANIMAL, MATERIAL ESTERCO DE MINHOCAS/TERRA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, PRAZO VALIDADE INDETERMINADO ANOS, APRESENTAÇÃO PÓ

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG

Valor estimado: R\$ 27,7500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 27,7500 e a quantidade de 200 SACO 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:36:24	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 27,7500

Item: 9

Descrição: ARGILA

Descrição Complementar: Argila expandida, entrega em saco com 20 kg, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 53,8800

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	16/11/2018 13:05:00	Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que restou frustrada a tentativa de negociação, conforme registro no CHAT; e não havendo mais propostas próximas ao nosso valor estimado, decido cancelar o item.

Item: 10**Descrição:** PEDRISCO**Descrição Complementar:** PEDRISCO, MATERIAL ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BRANCA, TAMANHO 1**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** SACO 40,00 KG**Valor estimado:** R\$ 32,7600**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	16/11/2018 13:05:06	Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que restou frustrada a tentativa de negociação, conforme registro no CHAT; e não havendo mais propostas próximas ao nosso valor estimado, decido cancelar o item.

Item: 11**Descrição:** SERRAGEM**Descrição Complementar:** SERRAGEM, TIPO PINUS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 23,8600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 23,8500 e a quantidade de 70 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:36:36	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 23,8500

Item: 12**Descrição:** SEIXO ROLADO**Descrição Complementar:** SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 45**Unidade de fornecimento:** SACO 50,00 KG**Valor estimado:** R\$ 53,3300**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 53,3000 e a quantidade de 45 SACO 50,00 KG .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:36:45	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 53,3000

Item: 13**Descrição:** TERRA VEGETAL**Descrição Complementar:** TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM MATÉRIA ORGÂNICA- 20 PER**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** SACO 25,00 KG

Valor estimado: R\$ 26,3000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 26,3000 e a quantidade de 150 SACO 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:36:54	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 26,3000

Item: 14

Descrição: VASO DE PLANTA

Descrição Complementar: Vaso para planta em resina, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 219,5500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 213,0000 e a quantidade de 60 unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:38:15	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 213,0000

Item: 15

Descrição: SACO

Descrição Complementar: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 20 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 0,10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,0900

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e a quantidade de 1.100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:38:27	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 0,0900

Item: 16

Descrição: SACO

Descrição Complementar: SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, ALTURA 30 CM, LARGURA 18 CM, ESPESSURA 0,2 CM, TRANSMITÂNCIA OPACO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,1300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 0,1300 e a quantidade de 1.200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:38:34	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 0,1300

Item: 17**Descrição:** SACO**Descrição Complementar:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 10 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 0,2 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,0400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 0,0400 e a quantidade de 200 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2018 13:38:42	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 0,0400

Fim do documento